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Geschäftsbereich Abrechnung und Honorarverteilung 
 

 
 

 
 
 

KCH - Punktwerte Fremdkassen 
Quartal 4.2025 

 
(Es gilt der Punktwert am Sitz der Krankenkasse, 

bei Wohnortkassen der Punktwert am Sitz des Versicherten) 
 
 
 
 

KZV   1.2025 2.2025 3.2025 4.2025 
02 KZV Baden-Württemberg      
 AOK KCH 1,3193 1,3193 1,3193 1,3193 
  IP/FU 1,4362 1,4362 1,4362 1,4362 
 SVLFG (LKK) KCH 1,3169 1,3169 1,3169 1,3169 
  IP/FU 1,4268 1,4268 1,4268 1,4268 
 BKK KCH 1,3161 1,3161 1,3161 1,3161 
  IP/FU 1,4220 1,4220 1,4220 1,4220 
 IKK KCH 1,3136 1,3136 1,3136 1,3136 
  IP/FU 1,4216 1,4216 1,4216 1,4216 
 Knappschaft KCH 1,3140 1,3140 1,3140 1,3140 
  IP/FU 1,4285 1,4285 1,4285 1,4285 
 vdek KCH 1,3122 1,3122 1,3122 1,3122 
  IP/FU 1,4189 1,4189 1,4189 1,4189 
 TKK KCH 1,3132 1,3132 1,3132 1,3132 
  IP/FU 1,4189 1,4189 1,4189 1,4189 
 BARMER KCH 1,3124 1,3124 1,3124 1,3124 
  IP/FU 1,4207 1,4207 1,4207 1,4207 
 SOZ KCH 1,3193 1,3193 1,3193 1,3193 
  IP/FU 1,4362 1,4362 1,4362 1,4362 
 POL KCH 1,3122 1,3122 1,3122 1,3122 
  IP/FU 1,4189 1,4189 1,4189 1,4189 
       

04 KZV Niedersachsen      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,3126 1,3126 1,3126 1,3126 
  IP/FU 1,4046 1,4046 1,4046 1,4046 
 vdek KCH 1,3051 1,3051 1,3051 1,3051 
  IP/FU 1,3864 1,3864 1,3864 1,3864 
 POL KCH 1,3051 1,3051 1,3051 1,3051 
  IP/FU 1,3864 1,3864 1,3864 1,3864 
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06 KZV Rheinland-Pfalz      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,2250 1,2423 1,2423 1,2423 
  IP/FU 1,4388 1,4388 1,4388 1,4388 
 vdek KCH 1,2250 1,2423 1,2423 1,2423 
  IP/FU 1,3721 1,4326 1,4326 1,4326 
 SOZ KCH 1,2250 1,2250 1,2423 1,2423 
  IP/FU 1,4388 1,4388 1,4388 1,4388 
 POL KCH 1,4255 1,4255 1,4255 1,4255 
  IP/FU 1,5252 1,5252 1,5252 1,5252 
       

13 KZV Nordrhein      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,5213 1,5213 1,5213 1,5213 
 vdek KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,5213 1,5213 1,5213 1,5213 
 SOZ KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,5213 1,5213 1,5213 1,5213 
 POL KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,5213 1,5213 1,5213 1,5213 
       

20 KZV Hessen      
 AOK KCH 1,3263 1,3263 1,3263 1,3263 
  IP/FU 1,4388 1,4388 1,4388 1,4388 
 SVLFG (LKK) KCH 1,3293 1,3293 1,3293 1,3293 
  IP/FU 1,4510 1,4510 1,4510 1,4510 
 BKK KCH 1,2700 1,2700 1,2700 1,2700 
  IP/FU 1,3776 1,3776 1,3776 1,3776 
 IKK KCH 1,3263 1,3263 1,3263 1,3263 
  IP/FU 1,4390 1,4390 1,4390 1,4390 
 Knappschaft KCH 1,3273 1,3273 1,3273 1,3273 
  IP/FU 1,4415 1,4415 1,4415 1,4415 
 vdek KCH 1,3260 1,3260 1,3260 1,3260 
  IP/FU 1,4384 1,4384 1,4384 1,4384 
 SOZ KCH 1,3263 1,3263 1,3263 1,3263 
  IP/FU 1,4388 1,4388 1,4388 1,4388 
 POL KCH 1,3260 1,3260 1,3260 1,3260 
  IP/FU 1,4384 1,4384 1,4384 1,4384 
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30 KZV Berlin      
 AOK KCH 1,2768 1,2768 1,2768 1,2768 
  IP/FU 1,4382 1,4382 1,4382 1,4382 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,2407 1,2954 1,2954 1,2954 
  IP/FU 1,3783 1,4391 1,4391 1,4391 
 IKK KCH 1,2839 1,2839 1,2839 1,2839 
  IP/FU 1,4329 1,4329 1,4329 1,4329 
 Knappschaft KCH 1,2786 1,2786 1,2786 1,2786 
  IP/FU 1,4447 1,4447 1,4447 1,4447 
 vdek KCH 1,2768 1,2768 1,2768 1,2768 
  IP/FU 1,4258 1,4258 1,4258 1,4258 
 SOZ KCH 1,2768 1,2768 1,2768 1,2768 
  IP/FU 1,4382 1,4382 1,4382 1,4382 
 POL KCH 1,2768 1,2768 1,2768 1,2768 
  IP/FU 1,4258 1,4258 1,4258 1,4258 
       

31 KZV Bremen      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,2674 1,2674 1,2674 1,2674 
  IP/FU 1,3709 1,3709 1,3709 1,3709 
 vdek KCH 1,1806 1,1806 1,1806 1,1806 
  IP/FU 1,2586 1,2586 1,2586 1,2586 
 SOZ KCH 1,2674 1,2674 1,2674 1,2674 
  IP/FU 1,3709 1,3709 1,3709 1,3709 
 POL KCH 1,1806 1,1806 1,1806 1,1806 
  IP/FU 1,2586 1,2586 1,2586 1,2586 
       

32 KZV Hamburg      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,2702 1,2702 1,2702 1,2702 
  IP/FU 1,4234 1,4234 1,4234 1,4234 
 vdek KCH 1,2702 1,2702 1,2702 1,2702 
  IP/FU 1,4053 1,4053 1,4053 1,4053 
 SOZ KCH 1,3452 1,3452 1,3452 1,3452 
  IP/FU 1,4234 1,4234 1,4234 1,4234 
 POL KCH 1,2825 1,3580 1,3580 1,3580 
  IP/FU 1,4053 1,4053 1,4053 1,4053 
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35 KZV Saarland      
 AOK KCH 1,2416 1,2416 1,2416 1,2416 
  IP/FU 1,3898 1,3898 1,3898 1,3898 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2518 1,2518 1,2518 1,2518 
  IP/FU 1,3709 1,3709 1,3709 1,3709 
 BKK KCH 1,2416 1,2416 1,2416 1,2416 
  IP/FU 1,3594 1,3594 1,3594 1,3594 
 IKK KCH 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 
  IP/FU 1,3630 1,3630 1,3630 1,3630 
 Knappschaft KCH 1,2432 1,2432 1,2432 1,2432 
  IP/FU 1,3431 1,3431 1,3431 1,3431 
 vdek KCH 1,2459 1,2459 1,2459 1,2459 
  IP/FU 1,3425 1,3425 1,3425 1,3425 
 SOZ KCH 1,2416 1,2416 1,2416 1,2416 
  IP/FU 1,3898 1,3898 1,3898 1,3898 
       

36 KZV Schleswig-Holstein      
 AOK, SVLFG, IKK, Knappschaft KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,4497 1,4497 1,4497 1,4497 
 BKK KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,3885 1,3885 1,3885 1,3885 
 vdek KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,2845 1,2845 1,2845 1,2845 
 SOZ KCH 1,3234 1,3234 1,3234 1,3234 
  IP/FU 1,4497 1,4497 1,4497 1,4497 
       

37 KZV Westfalen-Lippe      
 AOK, SVLFG, BKK, IKK, Knappschaft KCH 1,3195 1,3195 1,3195 1,3195 
  IP/FU 1,4121 1,4121 1,4121 1,4121 
 vdek KCH 1,3195 1,3195 1,3195 1,3195 
  IP/FU 1,4121 1,4121 1,4121 1,4121 
 SOZ KCH 1,3195 1,3195 1,3195 1,3195 
  IP/FU 1,4121 1,4121 1,4121 1,4121 
 POL KCH 1,3195 1,3195 1,3195 1,3195 
  IP/FU 1,4121 1,4121 1,4121 1,4121 
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52 KZV Mecklenburg-Vorpommern      
 AOK KCH 1,2846 1,2846 1,2846 1,2846 
  IP/FU 1,3678 1,3678 1,3678 1,3678 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,3241 1,3241 1,3241 1,3241 
  IP/FU 1,4197 1,4197 1,4197 1,4197 
 IKK KCH 1,2887 1,2887 1,2887 1,2887 
  IP/FU 1,4200 1,4200 1,4200 1,4200 
 IKK Innovationskasse (152130012936) KCH 1,2894 1,2894 1,2894 1,2894 
  IP/FU 1,4200 1,4200 1,4200 1,4200 
 Knappschaft KCH 1,2832 1,2832 1,2832 1,2832 
  IP/FU 1,3887 1,3887 1,3887 1,3887 
 vdek KCH 1,2669 1,2669 1,2669 1,2669 
  IP/FU 1,3450 1,3450 1,3450 1,3450 
 DAK Gesundheit KCH 1,2669 1,2669 1,2669 1,2669 
  IP/FU 1,3503 1,3503 1,3503 1,3503 
 BARMER KCH 1,2695 1,2695 1,2695 1,2695 
  IP/FU 1,3317 1,3317 1,3317 1,3317 
 SOZ KCH 1,2846 1,2846 1,2846 1,2846 
  IP/FU 1,3678 1,3678 1,3678 1,3678 
 POL KCH 1,3471 1,3471 1,3471 1,3471 
  IP/FU 1,3471 1,3471 1,3471 1,3471 
       

53 KZV Brandenburg      
 AOK KCH 1,2933 1,2933 1,2933 1,2933 
  IP/FU 1,4000 1,4000 1,4000 1,4000 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,2954 1,2954 1,2954 1,2954 
  IP/FU 1,3867 1,3867 1,3867 1,3867 
 IKK KCH 1,2809 1,2809 1,2809 1,2809 
  IP/FU 1,4436 1,4436 1,4436 1,4436 
 Knappschaft KCH 1,2875 1,2875 1,2875 1,2875 
  IP/FU 1,3898 1,3898 1,3898 1,3898 
 vdek KCH 1,2791 1,2791 1,2791 1,2791 
  IP/FU 1,3598 1,3598 1,3598 1,3598 
 SOZ KCH 1,2933 1,2933 1,2933 1,2933 
  IP/FU 1,4000 1,4000 1,4000 1,4000 
 POL KCH 1,2791 1,2791 1,2791 1,2791 
  IP/FU 1,3598 1,3598 1,3598 1,3598 
       

 
  



 Seite 6 von 7 

 

KZV   1.2025 2.2025 3.2025 4.2025 
54 KZV Sachsen-Anhalt      
 AOK KCH 1,2812 1,2812 1,2812 1,2812 
  IP/FU 1,4329 1,4329 1,4329 1,4329 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,3046 1,3046 1,3046 1,3046 
  IP/FU 1,4592 1,4592 1,4592 1,4592 
 IKK KCH 1,2743 1,2743 1,2743 1,2743 
  IP/FU 1,4322 1,4322 1,4322 1,4322 
 Knappschaft KCH 1,2828 1,2828 1,2828 1,2828 
  IP/FU 1,4363 1,4363 1,4363 1,4363 
 vdek KCH 1,2622 1,2622 1,2622 1,2622 
  IP/FU 1,4018 1,4018 1,4018 1,4018 
 POL KCH 1,2622 1,2622 1,2622 1,2622 
  IP/FU 1,4018 1,4018 1,4018 1,4018 
       

55 KZV Thüringen      
 AOK KCH 1,3225 1,3225 1,3225 1,3225 
  IP/FU 1,5249 1,5249 1,5249 1,5249 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,3025 1,3025 1,3025 1,3025 
  IP/FU 1,4854 1,4854 1,4854 1,4854 
 IKK KCH 1,2995 1,2995 1,2995 1,2995 
  IP/FU 1,4690 1,4690 1,4690 1,4690 
 Knappschaft KCH 1,2992 1,2992 1,2992 1,2992 
  IP/FU 1,4888 1,4888 1,4888 1,4888 
 vdek KCH 1,2734 1,2734 1,2734 1,2734 
  IP/FU 1,4454 1,4454 1,4454 1,4454 
 TKK KCH 1,2827 1,2827 1,2827 1,2827 
  IP/FU 1,4539 1,4539 1,4539 1,4539 
 BARMER KCH 1,2755 1,2755 1,2755 1,2755 
  IP/FU 1,4492 1,4492 1,4492 1,4492 
 SOZ KCH 1,3225 1,3225 1,3225 1,3225 
  IP/FU 1,5249 1,5249 1,5249 1,5249 
 POL KCH 1,2734 1,2734 1,2734 1,2734 
  IP/FU 1,4454 1,4454 1,4454 1,4454 
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56 KZV Sachsen      
 AOK KCH 1,3225 1,3225 1,3225 1,3225 
  IP/FU 1,5249 1,5249 1,5249 1,5249 
 SVLFG (LKK) KCH 1,2905 1,2905 1,2905 1,2905 
  IP/FU 1,4579 1,4579 1,4579 1,4579 
 BKK KCH 1,2450 1,2999 1,2999 1,2999 
  IP/FU 1,4231 1,4859 1,4859 1,4859 
 IKK KCH 1,2999 1,2999 1,2999 1,2999 
  IP/FU 1,4734 1,4734 1,4734 1,4734 
 Knappschaft KCH 1,2870 1,2870 1,2870 1,2870 
  IP/FU 1,5051 1,5051 1,5051 1,5051 
 vdek KCH 1,2692 1,2692 1,2692 1,2692 
  IP/FU 1,4544 1,4544 1,4544 1,4544 
 TKK KCH 1,2839 1,2839 1,2839 1,2839 
  IP/FU 1,4727 1,4727 1,4727 1,4727 
 BARMER KCH 1,2705 1,2705 1,2705 1,2705 
  IP/FU 1,4574 1,4574 1,4574 1,4574 
 SOZ KCH 1,3225 1,3225 1,3225 1,3225 
  IP/FU 1,5249 1,5249 1,5249 1,5249 
 POL KCH 1,2814 1,2814 1,2814 1,2814 
  IP/FU 1,4695 1,4695 1,4695 1,4695 
       

 
 
 
Die KZVB weist ausdrücklich darauf hin, dass es sich bei den aufgeführten Punktwerten der außer- 
bayerischen Kassenzahnärztlichen Vereinigungen eventuell nur um vorläufige Punktwerte handelt. 
Der endgültige Punktwert kann hiervon abweichen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 12.01.2026 / gd/kon 


